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Verzeichniß ber Henen Lands-Beamten im Kanton Appenzell ber
äussern Rhoden.

Erwählt. Mer.
18oz Hr. Jakob Zellweger, von Trogen, regierender Landammann. 44
i8«3 - Johannes Schmid/ von Urnaschen, Landammann und Pannerherr. 57
1803 -
1803 -

12 -
14 0

12
14 -
14 -
14

180Z °

12 -

Mathias Scheuß, von Herisau, Lands- Statthalter.
Johannes Schläpfer, von Speicher, Lands- Statthalter. "
Johannes Preysig, von Herisau, Lands-Seckelmeister. -
Johann Ko^rao Tobler, im Speicher, Lands-Seckelmeister.
Johannes Fisch, von Herisau/ Lands-Hauptmann. - -
Jakob Faßlcr, von Teuffen, Lands-Hauptmann. - -
JohannKonrad Frischknecht, von SchweUbrunn, Lands-Fähndrich. 4?
Jakob Bänziger, von Wolfhalden, Lands- Fahndrich. - 40
Joh.Konrad Schefer, von Herisau, Raths-8udWut und Rathsschretber. 4z
Jvh. Heinrich Tobler, von Wolfhalden, Landschreiber. - Z8
Jvh. Heinrich Rohner, von Walzenhausen, Landweibel. -

51
64
58
57
t)2

Die -Herren Hauptleure und Räthe in den Gemeinden.

Ur na sehen ist erbauen worden 1417.
des kleinen Raths. Alter. Erwählt. des großen Raths.

r8io Hr. Joh, Ulrich Weiß, reg. Hauptm. 46 180z Hr. HanS Jakob Erbar 57
Joh.Ronr«dBrbar,Hauptmann. 47 - Christian Svlathaler 39

I8«Z Ulrich Reutegger 59 » Antoni Ammatm 5r
s HansUlrich Nabolon 64 Hans Jakob Altherr 52
s Hans Jakob Alder 67 Johannes Engler « 47
e Joh. Jakob Nef, Gemeindschreiber. 42 1806 Hans Konrad Nabolon 56
e Johannes Schmid 54 i8«9 Johannes Buff 45
'» Hans Konrad Frenner 39 10 Hans Jakob Frenner 42
e Jakob Wähler s 70 ia Jakob Frenner 53
e. Hans Jakob Nef 62 12 Joh. Jakob Nef 27

„ s Hans Georg Alder 56 iz Hans Jakob Zuberbühler 46
Haus Jakob Erbar 51 14 Hans Jakob Signer 35

I80Z

181 r Hr.Jshanespfendler, reg.Hauptm. 54
i8«5 Joh. Georg Merz, Hauptmann. 54

Johannes Schefer, alt Hauptmann. 55
Joh.V.onradSchefer,Aati?schreib.4Z
Joh. Ulrich Ramsauer, Amtschreiber. 52
Joh. Konrad Steiger 5^
Hans Konrad Ramsauer 6z
Joh. Ulrich Scheuß, Rittmeister. 4«
Johannes Steiger 46
Job. Konrad Ranisauer 5,
Joh, Georg Würzer, Reserve-M«M. 58
Joh. Konrad Schoch Zsi.

«

»

«

»

Herisau, 78«.
r8«5Hr> Johannes Scheuß

Johannes Stark
» Jvh. Jakob Tanner '

1806 Bartholome Rainsauer
Johannes Mock

1807 Joh. Jakvb Müller
ic> Johannes Schoch
10 Joh. Lanrenz Mectler
10 Laurenz Zuberbühler
11 Johannes Streule
12 Jobannes Keßler

14 Ich. Mob Schefer

4»
48
56
5r
47
5Z
43
43

«2
4Z



Hundwyl, lziz.
Erwählt.' Ses kleinen Raths. Alter.
?Lis Hr. Martin Lngler, regie. Hauptm.

>md Gemeindschreiber. 46
Johannes Signer, Hauptm««». 4z^s

«
Hans Konrad Müller
HansUlrich Weiß
Hans Ulrich Oberteüffer
Ulrich Kndpfel
Hans Jakob Müller
Johannes Kndpfel
Johannes Frenner
Mariin Kndpfel
Martin Weiß
Bartholome Miß

74
70
65
45
5«
6z
S«
4«
71
7«

Stein.
?8?3 Hr. Jsh.Conr. Hugener, reg.Haupt. 67

» Joh. Nlrich widmer, Hauptm. 7«
» Ronrad Hugener, L.andsbauherr

und Gemeindschreiber.
« HansUlrich Widmer
« Sebastian Widmer
> Johannes Waldburger

Johannes Hngener »
» Hans Conrad Waloburger
5 Hans Ulrich Thäler

Johannes Widmer
,806 Hans Jakob Widmer
IKoK Hans Konrad Zürcher

Schwellbru
?8!4'ör.Jsh. Barth. Scheftr, reF. Haupt.

mid Gemeindschreiber. 49
,k»z Jeremias Snschknechr, Hauptm. 67

Hans Conrad Büchler 74
Jakob Fitze 6z
Gottlieb Frischknecht 55
Johannes Schweiz«?

Waldfiadt, L?5S.
ZSozHr. Joh. Ja?. Schlspfer, reg.Haupt. 6s

- Johannes Zuberbühler, Hauptm. 46
HansUlrich Schläpfer 59
Johannes Sign«, Gemeindschreiber. 5 r
Joh. Jakob Rohner zz
Johannes Tanner
Joh. Jakob Schlapfer, SchulKlM. zs
Johannes Weile« z6

Erwählt. des großen Raths.
i8az Hr. Ulrich Meyer

Johannes Müller
Johannes Lauchenaner
Johannes Jahn«
Ulrich Jähner »

Martin Kndpfel
Hans Jakob Weiß
Ulrich Kndpfel
Hans Ulrich Müller
Bartholome Knopfe!
Jvhannes Müller
Johaimes Meyer

1807

1808

l4

1749.
1803 Hr. Jakob Rkttgeisen

- Sebastian Oerrle
« Antoni Müll«

Ulrich Widmer
Johannes Müller
Uirich Ringeisen
HansConrad Kndpfel
Johannes Engler
HanS Ulrich Reister
Jacob Reifter
Johannes Zuberbühler
Hans Mich Hugener

NN, 1648.
18SIHr. Israel Scheftr

- Hans Jakov Schoch
1804 Johannes Schock

11 Hans Jakob Preisig

ii Friedrich Himmelberge?
14 HanS Jaksb PreiiM

50 «

52
65 I8S4
77 «

64 10
61 ic>
75 12
5« 12
47 '4

Vlter>
42
5l
45
57
5S
6z
49
47
Z»
42
36
4Z

54
6s
6s

56
54
57
5»
37
35
S«
37

S7
54
55
4«

4S

s

??IS
II
KZ
?4

Schönengrund, i?«s.
r822 Hr. Joh. Conrad Alöer, reg. Hauptm. 46

12 Jsh.Jakob Srenner, Hauptmantt. 64
i8oz Joseph Rohner, Genttindschxeibex. 61

- Johannes Tobler 45
« Hans Jacob Alder zs

10 Johannes Rohner Az
l2 Jsh. Jakob Rohner ^

gz
H«»s E?msd FrjF SS



Teuffen, 14«^
ErwWt. Alt«.
i8«8Hr.Rsnrad?ellweger,reg.Hauprm.

und Gemeindschreib«. 6z
Joh. Jakob Oertle, Hauptmann. 52^4

?8«Z

«8Q8

12
^3
54
^4

Hans Jakob Waldburger 61
Ulrich Tanner 66
Daniel Roth 5«
Antoni Waldburger - 66
Ulrich Altherr 63
Michael Tann« 46
Mathias Oertle, Neä vskor. Z8
Johannes Oertle 43
Joh. Jakob Walser. Reserve-Major. 43
HanS Jakob Hohe«« 38
HanS Jakob NaaF 62
HanSKttnad Eügster B 46
Andreas Bruderer z6
Ulrich Haas 49

Büh^ler, 172z.

IO

I804

«

i8rc>

ri
11
IZ

5«
4?
«S
56
5«
3?
5«

r8sz Hr. RudolfBinder, regie. Hauptm. 63
1807 Ronrad Grubenmann, Hauptm. 56
1805 Ulrich Stark 54
r8<>3 Jakob Oberteüffer 7s

iL Johannes KM« 46
!8«Z Jvhannes Schefer, Gemeindschreiber. 51
28«? Ulrich Grubenmann 52
«8«I Johannes Höhe,»« Ss

Speicher, 5614.

rßsL Hr. Joh. Ulrich Reusch,.reg. Haupt.
und Gemeindschreiber. 54

Jsbasies Schläpfer, Hauptmann. 48
Joh.Konrad SchläpLer, alt Hauptm. 54

,2
?80Z

«

!8«5
ü8<>Z

X8oy

?4

Joh. Ulrich Reusch
Georg Leonhard Schläpfer
Joh. Ulrich Rechfteiner
Ulrich Koller F
Johannes Eügster
Jakob Tobler
Jvh. Jakob Scherrer
Joh. Heinrich Rechstelner

PH. Mich Zuwbühl«

55
49
5o
55
58
55
5°
4r

Trsgen / 546?.

i8iiHr.JHhaSesAellweger,Ks«dsbautzert,"
regie. Hauptm. «ud LxämInAtor.ztz

Jakob Sturzenegger, Hauptmann. 6«°
Sebastian Auberbühler
Michael Bruder«
Jakob Sturzenegger
Bartholome Tribelhor»
HanS M«'ch Brud««
Christian Jakoh
Ulrich E gfter
Joh. Konrad Hs»»«lag,^«m!nzctV. 38
Mathias Sturzenegger ^BattholMe ^Honnerlag 4,Haus J«kob Sturzenegger z»
Jrha«nes Eügster
Joh.Mr.Sturzenegger,GeMeindschreib.zs
Johannes Fäßler

Rehetobel < iSSy.
i8o4Hr.Rsnrad Sgger, regter.H«upt»k

und Gemeindschreiber. ^12 Leonhard Graf, Hauptmann. 5«
iZJz Leonhard Schläpfer

- Mrich Fäßler' ^
» Johannes SchlZpf«

1807 Konrad Schläpfer ^I« Hans Heinrich SchlZpf«
14 Bartholome Tobler, Neä.peiS:,
14 Ulrich Haas
14 Johannes Tobl« 4^

Wald, i4 8 6.

r8o8 Hr. JohaiZes «ügster, reg. HauptM.^«
180z Laurenz BisenHm. Hauptmann. 65

» Joh. Jakob Locher, Gemeindschreiber. 4«

i8sZ
r8«Z

s

r8c>8
»

1809

Hans Ulrich Buff
Sebastian Schläpfer
Jakob Schläpfer
HanSJakoiz Eügst»
Johannes Buff
Johannes Rechstelner

L«lMj EisenhuL

8
5«
S<5

36
46
S«
44'



Grub, 5474.
«rnMt. Alter.
l8«3 Hr. Jshanes Lendenm. reg. Haupt. 58

« Nlichael Lendenmann, Hauptm. 55
» Johanes Lenienmaun, Gemeind.chreib. 48

Johannes Egger 59
« Michael Rechsteiner 4z

l8o6 Ulrich Wieser 49
l8<?8 Jakob SchlZpfer zy

Leonhard Graf Z4

Heiden, 1652.

,81« Hr. Johanes Graf, regier. Hauptm. z8
iz Michael Tobler, Hauptmann, zy

180z Joh. Christoph Graf 62

i8«5 Joh. Ulrich Hohl, Gemeindschreiber. 47
11 Jakob Eügster z6
iz Jvhannes Graf S4
iz Bartholome Graf g2
11 Hans Konrad BZnzZg« g8
iz Hans Konrad Graf z2
14 Bartholome Walser zz
14 HansConrad Tobler 34

Luzenberg / Thal.
ErwZblt. Alt«.
18 l 4 Hr. Johannes Züst. regier. Hauptm. 5 r
l8°Z Johannes Tobler, Hauptmann 76

- Hans Jakob Niverer zs
Bartholome Todler

- Sebastian L«,ch, Gemelndscheelber. 56
iz Hans Ulrich Niderer 75
14 Joh. Laurenz Niderer 4z

l 6Z2.Wolfhalden^,

^8«z Hr. Jakob L.uy, regiert Hauptmann. 44
14 Johanes Tol>ler, Hauptmann nnd

1803
I8c?8

T8«8
10
23
^4

GemeindÄreiber.
Barthslsme Züst
Sebastian Niderer
Joh. Ulrich Tobler
Hans Konrad Kell«
Jakob Tobler
Johannes Aüft
Bartholome Lutz
Laurenz Hshl
Sebastian Zürcher

46
62
42
4r
Sr
64
35
SS
45
Ir

Walzenhausen, iöz8.
18ozHr.JshanesSturzenegg.reg.Haupt.6z

Joh. Ronrad Niderer, Hauptmann
und Gemeindschreiber. zs

1804 Bartholome Kellenberger 69
1803 Wilhelm Lutz 6s
i8«4 HansUlrich Lutz « zr
,8«3 HansConrad Kellenberger zs
i8«8 Johannes Kellenberger 4z
1803 Heinrich Künzler 41

is Bartholome Geiger gz
ir HanS Konrad Leuch z«

Rüthi, l68?.

r8«S

1814 Hr. Joh.HeinrichHshl. reg.Hauptm. 5z
Vacar,. Hauptmann.
Johannes Sturzenegger 71
Friedrich Sturzenegger 64
Johannes Sturzenegger 66
Joh. Jakob Keller, Gemeindschreiber. 58
Gideon Keller 6z
HanS Ulrich Klee z6

1806
14
14

Gais, 1488.
des kleinen Raths. des große» Raths

«s6Hr.Sebastian Meneth, reg.Haupt. 48'1803Hr.Johannes Küng
18SZ UlrichBischsfberger,Httupkmann. 57-1807

Ulrich Mößle 6z 1808

44

Johannes Wille
Joh. Ulrich Zellweger
Mamitz Zuberbühler

54
4«
S9

1809
11

Joh.Jakob Eifenhut, Gemeindschreiber.zH
Gabriel Rechsteiner 6«
Noah Mößle 4,
Konrad Meneth 5z
Ulrich Wajs« 4z
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